
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

         
 

Copia Albo 
 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

COMUNE DI CASTELNUOVO DI CEVA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

NUMERO 17 

 

DATA 27/03/2025 

 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA G.S.C. DI 

CUNEO PER LAVORO DI IMPOSTAZIONE STAMPA 

TESSERE ELETTORALI SU STAMPANTE      
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Settore: 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE 

 

Oggetto:AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA G.S.C. DI CUNEO PER 

LAVORO DI IMPOSTAZIONE STAMPA TESSERE ELETTORALI SU 

STAMPANTE      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

 

 

VISTI il bilancio preventivo triennale 2025/2027 ed il Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2025/2027,  approvati con deliberazione del C.C. n. 19 

del 16.12.2024, esecutiva ai sensi di legge;   

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI i  vigenti regolamenti di contabilità e di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

DATO ATTO che si è reso necessario procedere alla riconfigurazione delle impostazioni 

della stampa  delle tessere elettorali sulla stampante in dotazione al Comune, è intenzione 

dell’Amministrazione comunale di procedere all’affidamento del suddetto servizio alla ditta 

G.S.C. srl di Cuneo, ditta che ha fornito la stampante e quindi specializzata ed in grado di 

offrire i  servizi aventi le caratteristiche tecniche e funzionali richieste dall’Amministrazione;   

 

A seguito della richiesta formulata è pervenuta l’offerta – preventivo della ditta G.S.C. srl di 

Cuneo in data 17.02.2025, presente agli atti di ufficio al protocollo n. 292 del 27/02/2025, che 

descrive il servizio suindicato al prezzo complessivo di euro 102,00 + IVA 22% per € 22,44 

per un totale complessivo di € 124,44; 

   

ACCERTATA la congruità dell’offerta;  

 

RITENUTO quindi di procedere all’affidamento mediante affidamento diretto ai sensi 32, c. 5 

e 33  del D.L.gs. 50/2016; 

 

PRESO ATTO dell’attestazione della regolarità contributiva dell’operatore economico 

sopracitato, presente agli atti di ufficio (D.U.R.C.) e precisamente INPS_4446338; 

 

PRESO ATTO che è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

lavori, servizi e forniture il Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto 

dall’art. 3, comma 2 della deliberazione del 10 gennaio 2007 della stessa Autorità, e che il 

codice rilasciato per il servizio è il seguente: B65817631E 

 

RILEVATO che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i 

pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale; 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo dell’incarico suddetto  è pari a € 124,44 tutto 

compreso  e troverà copertura finanziaria,  cap. N. 140/4/1 del Bilancio 2025-2027, in conto 

Competenza 2025 (impegno n. 57/2025); 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto l’art. 183, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita; 

   “Art. 183-Impegno di spesa. 

1. L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a  seguito 

di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il 

soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, 

nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell’art.  151” 

 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli 

di spesa di cui in parte dispositiva; 

 

VISTI gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE alla Ditta G.S.C. SRL di Cuneo  l’incarico  del servizio di  

riconfigurazione delle impostazioni della stampa  delle tessere elettorali sulla stampante in 

dotazione al Comune;  

 

2. DI IMPEGNARE, pertanto la quota di  € 124,44 mediante imputazione al  cap. 

140/4/1 del Bilancio 2025-2027, esercizio 2025, in conto competenza 2025 che presenta 

opportuna disponibilità (impegno contabile n. 57/2025); 

 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta incaricata G.S.C. SRL di Cuneo;    

 

4. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.8 del Piano triennale di prevenzione della 

corruzione 2023-2025: 

 

a) che non sussistono relazioni di parentela o affinità entro il secondo grado tra il 

sottoscritto Responsabile del servizio tecnico e gli amministratori dalla ditta G.S.C. srl   di 

Cuneo;     

 

b) che è fatto divieto, durante l’esecuzione del contratto, alla ditta di cui sopra di 

intrattenere rapporti di servizio o fornitura professionali in genere con gli Amministratori e i 

Responsabili di posizione organizzativa e loro familiari stretti (coniuge e conviventi);  

 

c) di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse. 

  

 

 

 

 

 

Copia della presente viene trasmessa, al Responsabile del Servizio Finanziario e al Segretario 

Comunale. 

 

Castelnuovo di Ceva, lì 27/03/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 F.to:                                                                                             

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER  LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEGLI 

ARTT. 147 BIS, COMMA 1 E 153 COMMA 5 DEL D. LGS. 267/2000 

 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 

dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 

impegnata con il presente provvedimento:  

CIG Settore Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano fin. Importo 

B65817631E FIN. 2025 57 140 4 1   124,44 

EURO 

 

Castelnuovo di Ceva, lì 27/03/2025 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

* Pasio Alessandra 

 

 

 

VISTO IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA, RESO IN DATA 27/03/2025 DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO, INVIA SUCCESSIVA, LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27/03/2025 

 

Castelnuovo di Ceva, lì 27/03/2025 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

F.to: PASIO AlessandraPASIO Alessandra  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

N.       del 17/04/2025 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) dal_17/04/2025__________. 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: *  

 

 
 

Copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

Castelnuovo di Ceva17/04/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

* 
 


